
TP 10   8.A  Týdenní plán 15. – 19. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M Nj/RJ  CH    
  ŠS, učebnice, 

PS  
NJ - školní 
sešit, slovníček 
RJ-učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
psací potřeby 

     

ÚT  AJ 
Němcová 

ČJ F AJ NJ 
Němcová 

   

 9:00 
individuální 
konzultace 

 Sešit a 
učebnice 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

12:45 pro 
zvídavé 

   

ST   M Z D PŘ    
  ŠS, učebnice, 

PS 
Atlas, pracovní 
sešit. 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

Pracovní sešit, 
psací potřeby. 

   

ČT    ČJ CH     
         

PÁ   ČJ M AJ     
   ŠS, učebnice, 

PS s úkolem 
Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuji realismus, časově ho zařadím, vyjmenuji představitele světového realismu, rozlišuji souvětí 
podřadné a souřadné. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat realismu, jeho znakům, budeme pracovat s texty v PS z literatury. Zopakujeme 
souvětí-podřadné a souřadné na kvíz, který tento týden budete psát. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Realismus, práce s textem 

 Realismus ve světové literatuře 

 Kvíz-opakování 

 Souvětí podřadné a souřadné 

 Procvičování pravopisu 

Povinné, online, kontrola dú 
 
Povinné, online 
 
Povinné,online 
Povinné, online 
 
Dobrovolné, 
www.skolasnadhledem.cz /cokoli/ 

16.3. 
 
18.3. 
 
19.3. 
19.3. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokáži vysvětlit, co je to mnohočlen, dokáži určit počet jeho členů. Umím sčítat a odčítat jednočleny. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat ve výrazech s proměnnou - začneme je upravovat sčítáním a odčítáním. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - Výrazy s proměnnou - 
zápis a hodnota  

 Hodnota a zápis výrazů 

 Sčítání a odčítání mnohočlenů 1 

 Sčítání a odčítání mnohočlenů 1 
** 

 Sčítání a odčítání mnohočlenů 2 

Povinný 
 
Dobrovolné procvičení  
Povinný k odevzdání - zadám ve 
středu 
Dobrovolný - zadám ve středu 
 
Povinný k odevzdání - zadám v pátek 

16.3. 
 
16.3. 
18.3. 
 
19.3. 
 
Po 22.3.  - čas 9:30!!! 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu vznik zvuku a jeho šíření prostředím 

Obecné instrukce: 

Tento týden si v online hodině v úterý vysvětlíme jak vzniká zvuk a také jak se šíří prostředím. Popíšeme, co 
všechno má vliv na rychlost šíření zvuku a jeho sílu. Do pátku si potom doplníte zápis do sešitu a v pátek proběhne 
krátký test - kvíz dle pokynů v ZADÁNÍ. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 TEST Vyplnění testu Dle pokynů v zadání, pátek 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Prověřím si své dosavadní znalosti o regionech Evropy, přírodních podmínkách, obyvatelstvu a hospodářství. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si zopakujeme regiony Evropy, porovnáme jejich přírodní podmínky a hospodářství. Budete poznávat 
evropské státy podle několika indicií a přiřazovat nejznámější památky ke správným zemím. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - Evropa Povinné, k odevzdání 19.3.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

http://www.skolasnadhledem.cz/


Objasním svými slovy zásadní změny v životě lidí v první fázi průmyslové revoluce a orientuji se v základních  
jménech českých vynálezců této éry, dokážu k nim přiřadit vynález, případně obor činnosti 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme nejprve věnovat zásadním změnám- pozitivním i negativním, které přinesla první fáze 
průmyslové revoluce do života obyvatel - stěhování do měst, zavádění strojové výroby, ale také špatné pracovní 
podmínky v prvních továrnách, nízké mzdy, nespokojenost-rozbíjení strojů, stávky. Dále se budeme věnovati 
průmyslové revoluci v českých zemích, poznáte důležitá jména českých vynálezců a seznámíte se s jejich vynálezy, 
z nichž mnohé zásadním způsobem ovlivnily celý svět. V průběhu týdne se vám zobrazí kvíz, pomocí něhož si vše 
vyzkoušíte. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Průmyslová revoluce v českých 
zemích - kvíz MS Teams 

Povinné, k odevzdání 19.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

 Vyjmenuji některá onemocnění kůže, uvedu jejich příčinu, průběh a léčbu. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si zopakujeme učivo z minulého týdne - stavbu kůže a význam jednotlivých vrstev. Samostatně si 
procvičíte čtenářskou gramotnost, zapíšete si do sešitu některá kožní onemocnění a na zopakování vyplníte kvíz. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 15.-19.3. 

 Kvíz - Onemocnění kůže 

Povinné  
Povinné, k odevzdání 

19.3.2021 
19.3.2021 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu předat klíčové informace o vybraném prvku ostatním spolužákům. Znám vlastnosti a využití prvků vodíku a 
kyslíku. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu budete prezentovat zjištěné informace o vodíku a kyslíku. Budete předávat klíčové informace o 
těchto prvcích ostatním spolužáku, využijete také ukázku pokusu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 15. - 19.3. povinný 19.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si tvoření vedlejší věty vztažné na komunikační úrovni. Seznámím se s modálními slovesy should a might - 
znám jejich význam a použití ve větě. 

Obecné instrukce: 

Jelikož jsme objevili ještě nějaké mezery ve znalostech vztažných vět, ještě jednu online hodinu se budeme 
věnovat jejich opakování a procvičení. Poté se podíváme na použití should a would. Stále se budeme držet tématu 
my body/health, takže využijeme i naučenou slovní zásobu.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Workbook – my body Povinný, k odeslání 19.3 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím every day frázím. Dokážu nové fráze aktivně využít v komunikaci. Umím vyjádřit souhlas a nesouhlas s 
tvrzením. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat poslechu a práci s textem. Procvičíme si true/false sentences, v párové práci se 
budeme věnovat textu a následným dalším cvičením. Rozšíříme se naši slovní zásobu. Na základě textu budeme 
zkoumat, jak vyjádříme souhlas a nesouhlas. To si pak v krátkých cvičení procvičíme. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Reading 

 Improve your English 

Povinné, k odevzdání 
Dobrovolné 

17.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně anglicky vyjádřit zdravotní potíže a diskutovat o zdravém životním stylu.  

Obecné instrukce: 

V online hodinách se zaměříme na komunikační dovednosti při řešení zdravotních problémů a při popisu zdravého 
životního stylu. Budeme se věnovat tvoření dalších dialogových cvičení k probíranému tématu. I nadále 
podporujeme vzájemné učení a spolupráci při řešení zadaných úkolů. Budeme trénovat porozumění videu a 
otestujeme znalosti probíraných slovních spojení. Dále se zaměříme na podporu porozumění anglickému 
vyprávění poutavých příběhů nebo videím v nově zavedené virtuální mediatéce, která nám bude sloužit do konce 
školního roku.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Porozumění textu 

 Výukové video s Mr Beanem 

 Video s úkoly 

 Virtuální mediatéka 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, pro zvídavé 
Nepovinné, k dlouhodobému 
tréninku dle zájmu 

Středa, 17. 3. 
Pátek, 19. 3. 
Pátek, 19. 3 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Umím pomocí vazeb There is …..verb-ing a I can see......verb-ing popsat, co se děle na obrázku  

Obecné instrukce: 

Nejdříve se ještě krátce vrátíme k tématu, kterému jsme se věnovali minulý týden a to pravidlům, kterými se řídí 
angličtina při tvoření vazeb mezi slovesem a 1/tvarem, končícím na –ing nebo 2/ infinitivem. Hlavním naším 
objektem zájmu ale už bude procvičení vazeb, které používáme při popisu děje na obrázku /Describing picture/ a 
to jednak 1/ There is /There are...verb-ing nebo 2/I can see/hear, smell, feel/......verb-ing. Vše si procvičíme 
pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě na závěr vyzkoušíte prostřednictvím zadání v MS teams 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 There is......-ing –Workbook 

 I can see.....-ing – Workbook 

 Zadání v MS Teams 

Povinné 
Povinné 
Povinné, k odevzdání 

16.3. 
19.3. 
19.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně předpřítomný čas v otázce. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat procvičováním předpřítomného času především v otázce, ale budeme procvičovat i klad 

a zápor. Vyplněné cvičení v pracovním sešitu pošlete jako přílohu zadání do čtvrtka, abychom si mohli zkontrolovat v 

páteční online hodině (klíč budete mít v souborech). Přikládám také odkaz na dobrovolné procvičování.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Present perfect-questions Povinné, k odevzdání 18.3. 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně hovořit o svých volnočasových aktivitách. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se zaměříme na komunikační dovednosti a vyprávění o svých volnočasových aktivitách v 

dialogových cvičení. Podporujeme i nadále vzájemné učení a spolupráci při řešení zadaných úkolů. Otestujeme 

znalosti slovní zásoby ve hře Kahoot. Pokusíme se zpracovat probírané téma do projektu nazvaného unser 

Jugendklub. Máme také nově přístupnou virtuální nástěnku s různorodými podněty ze všech jazykových 

kompetencí určenou k opakování a rozšiřování našich znalostí z německého jazyka. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 

 Kahoot 

 Projekt – unser Jugendklub 

 Video – Freizeit 

 Virtuální nástěnka 

Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
Nepovinné, pro zvídavé 
Nepovinné, k dlouhodobému 
procvičování dle zájmu 

Středa, 17. 3. 
Pátek, 19. 3. 
Pátek, 19. 3. 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Republik Österreich - naučíme se základní informace/údaje o našem velmi blízkém německy mluvícím sousedovi. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se budeme věnovat prezentaci státu RAKOUSKO - řekneme si základní informace/údaje, spolkové 
země, místní kulinářské speciality, cestovní cíle ..aj. Samostatně se poté budete věnovat zadaným úkolům. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Republik Österreich 

 15. 3. - Online hodina 

Povinné 

Povinné 

19. 3. 2021 

 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Umím rusky nazvat dny v týdnu, správně je také napíšu. 

Obecné instrukce: 

Budeme se věnovat opět 4. lekci, názvům dnů v týdnu, jednoduché konverzaci, která se týká rodiny a názvů 
povolání. Zkontrolujeme domácí úkol z minulého týdne. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dny v týdnu 

 Rodina, povolání 

Povinné, online 
Povinné, online 

15.3. 
22.3. 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Pomocí jednoduchých vět podám základní informace o své rodině 

Obecné instrukce: 

Tento týden začneme opakováním slovní zásobu k tématu Naše rodina - členové rodiny, povolání, pracoviště, 

domácí zvířata, vazba On/Ona se jmenuje..., On/Ona pracuje...... On/Ona má......  Vše si zopakujeme pomocí 

konverzačních aktivit během online hodiny a pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě.  

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rodina - Pracovní sešit povinné 15.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím diskutovat o kyberšikaně. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme aktivně věnovat tématu kyberšikany. Chtěla bych žáky seznámit s mezinárodně oceněným 
českým miniseriálem o kyberšikaně, který je inspirován skutečnými událostmi. Nabízím zkrácené promítání tohoto 
seriálu a dále pak účast na besedě s tvůrci, s psychoterapeuty a adiktology na téma kyberšikana. Žáci se budou 
moci aktivně podílet na debatě a klást doplňující otázky odborníkům. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Promítání filmu o kyberšikaně, 
beseda 

Povinné, účast  Středa, 17. 3.  od 13:00 hodin 


